1

令和元年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 山田 圭祐

（TEL 03-6809-0951）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年11月14日に公表した2019年９月期（平成30年10月１日～令和

元年９月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

 2019年９月期連結業績予想数値の修正（平成30年10月1日～令和元年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に所属

する当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

7,400

百万円

600

百万円

600

百万円

350

  円 銭

35.51

今回修正予想(B) 7,400 780 780 500 50.74

増減額(B-A) － +180 +180 +150 －

増減率(％) － +30.0％ +30.0％ +42.9％ －

(ご参考)前期実績

平成30年９月期
5,863 410 423 223 22.72

２．修正の理由

マーケットプレイス事業およびメディア事業を中心に、当初の想定を上回り堅調に業績が推移している中

で、第1四半期のインキュベーション事業における営業投資有価証券の売却により、利益面では第2四半期累

計期間において当初の業績予想を上回る見込みであります。

下期においては、第 2 四半期から実施している各種投資の成果等により、引き続き堅調に推移することが

見込まれることから、当初連結業績予想を修正するものです。

2

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定し

ております。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる場合があります。

以 上